
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ

КАРАР
№ / 2 ^ /

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о2& -О г <20

О внесении изменений в постановление 
исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан от 
15.12.2022 № 1381 «Об утверждении муниципальной 
программы «Улучшение условий и охраны труда в 
Нурлатском муниципальном районе на 2023-2025 
годы»

В целях устранения технических ошибок и приведения нормативного 
правового акта в соответствие с действующим законодательством 
Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 15.12.2022 № 1381 «Об 
утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в 
Нурлатском муниципальном районе на 2023-2025 годы» следующие изменения:
1.1. В преамбуле:
-  слова «Постановлением Правительства РФ от 27.12.2010 г. № 110 «Об 
утверждении Положения о разработке, утверждении и изменении нормативных 
правовых актов, содержащих государственные нормативные требования охраны 
труда» заменить словами «Постановлением Правительства РФ от 26.02.2022 № 
255 «О разработке, утверждении и изменении нормативных правовых актов 
федеральных органов исполнительной власти, содержащих государственные 
нормативные требования охраны труда»;
-  слова «Законом Республики Татарстан от 10.12.1997 г. № 1417 «Об охране 
труда в Республике Татарстан» исключить.
1.2. В паспорте программы в разделе основание для разработки программы 

слова «Закон Республики Татарстан от 10 декабря 1997 года №1417 «Об
охране труда в Республике Татарстан» исключить;
-  слова «Решение Республиканской межведомственной комиссии по 
повышению уровня жизни и легализации доходов от 20 декабря 2011 года №119» 
исключить.
2. Контроль за щ
заместителя руково^ 
района.

Руководитель

стоящего постановления возложить на первого 
льного комитета Нурлатского муниципального

З.Р. Сайфутдинова


